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Shogeria VALONA KONSTRUKSION Ne leke
Pasqgyrat Financiare  te Wilit 14
N AKTIVET Shenime Hm:ﬂ Dpessvomins
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 470,510,529 369,128,744
1 Aktivet monotare 6,220,063 533,837
> Bankn i 5,220,063 513,831
= Arka ¥ 20,006
2 Derivative dhe aktive te mbajlura per tregtim
3 Aktive te tjera financlare afatshkurtra 404, 380,840 310,815,282
> Kfente 373,292,154 310,815,282
Kham per lvsh i a
i > iJr.lnunrr_'-..'{rm'nfrm Ter Bpeeres 29,219,380
= Talim il FAnTHR 1,868 3068 ]
= Twsh 0 0
= Tedmise u'al}lnn?e rida) ortakeve =
=
In
4 Inventari L3 0 675,502
= Lendei & para v} I_':'-'n"h.EIDE
> Imventan fmet =
= Pupume ng proces o o
= r-r.::mmé o gatshime
= Malra per nshilje
1 = Parapagesi e IEimn = 3 Q 0
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
B Aklive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
= ) Parap:gi;rm dhe shpenzime tia shiyra 59,909,626 57,104,122
> Shpenzime te perudhave 2 ardhshma 59 809,676 57 104 122
] AKETIVET AFATGJATA 7,868,618 8,182,825
1 Investimet financiare afatgjata _
2 Aktive afalgjata materiale 7,868,618 8,182,825
= [oka — -
= Nooriosa 6,606,921 7048 351
= Makined de parspe 471 687 268,421
= Mo I.rnr'r.upfrr.r. 503,250 20, 074
> Patsfe zyre dhe informalike 186,741 245,938
3 Ativel biologjike afatgjata 4
4 Akfive ng]-lll jo matoriale
§ Kapitali aksionar i pa paguar
6 Aktive te ora afaigjata
TOTALI AKTIVEVE (I+0) 4TB,379,147 S?T.H!,Et
a u_'-:




i VALONA KONSTRUKSION
MIPT4  K26330202E

Akfiviteti  NDERTIM

Adresa Ve) VLORE
Tetefoni
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014
NI Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Kamian Vinc 8.2 Ton VL 67-58 B 2,304 459
o
3
A
5
i}
T
&
Shuma 2,384,455

Per Drejtimin e Shogense
Eear':i_ LA

i




VALONA KONSTRUKSION

MNe Leka

Pa Financiare te Vitit 2014
1 Perudha Penudha
PASIVET DHE KAPITALI Shenime i e S an:lha-s-aj
I PASIVET AFATSHHKURTERA 177,245,013 B8,301 338
1 Derivativet
2 Huamarjet a 0
= Owordralied hankaro
> Muamarryo afal shkuaim
3 Huat dhe parapagimet 177,245,013 68,301,328
= Tp pagushmo rday furmiomove 6,919.59248 5,347 885
= Tp paE.ushmr: fda) punaniosyo o 0
= Delyame por Sigunme Shog Shond. 160,010 36,783
= Defynme lalimomn por TAP-in 3,800) 5,000
= Dolynme lalimone pee Talim Filimin ] 326,004
= Dolynme labmore por Tvsh-no 02,322 BO. 472
= Dotyrme latimare por Taitirrin e Buom
»  To dmita o dohyrime nda) ovlakowve 232,095 4,023,350
= [uvidomlo por u paguar
= Dehbiom dhe Kodilom (o dom
= Parapagime! o arkoluam 168,876,757 58,401,714
d Grantet dhe te ardhural o shiyra
§ Provizionet afatshkurtra
[} PASIVET AFATGJATA 61,088,734 75,182,756
1 Huat afatgjata ¥} L]
> Hua,bong dho elinfyrienn nga geraE faanciam 0 a
>  Bopo o konvorduoshmo
2 Huamarje te tjera afatgjata 1,008,734 Fh, 182, 156
3 Grantot dhe te ardhural @ shiyra
4 Provizionot afatgjata
TOTALI PASIVEYE (M) 238,343 747 143 484,054
1] HAPITALI 240,035,400 233,827 475
1 Aksionel g pakices |PF ie konsoliduara)
2 Kapitall aksionerove e shog.meme (PF te kons.) i
3 Kapitali aksionar 10,2904 455] 15,294 4549
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet o thesaril (Megative)
6 Rezervat statutore
7 Rezerval ligjore 400,000 1,604,000
8 Rezerval e tjora 213,700,000 204,000,000
8 Fitimot o pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6.640,841] 8,033,016
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT [HHi+0) -ﬂ'-ﬂ.ﬂ'l"!ﬂ aT 0 377,311,668
. ADMINISTRATORI

300 o e LULAS




Shogerig " VALONA KONSTRUKSION Mo Leks

Pasgqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
{ Bazuar ne klasifikimin & Shpanameva $ipas Malyras }

e Parshkrimi | Elementave Pibsgna s
r me
Raporiudsd Paraardhese
1 |Shitgat nato 52 064 (B0 38 509 140
7 [Te pedhura 18 Lera nga vepnmiand & shirytezimil {Zy7a 8 Punes) 340,530
3 | Te andhura te tiera (Qara) 5903 B09 5,262,063
4 |Mdryah ne irvenl prod gatshme e procd b fe ooes i I:IJ
1 iShuma e 18 ardhuraye 2,286,394 A5 BE1, 1T
£ |Maberipiet @ Eonsumusra 39,330 448 30,608 B25
A Moo & punes 5420, 591 1,841 5P6
Pagal a prrsivie 4 Bad BT 1,578,000
S| paniziTel [T ST ShOpUIts 8 simeick i s {76,054 263,526
7 | Amortimmet dhe zhulemssimet =gl _ B25.513 B74,870
A |interess = paguas e
o |Bhpanzime L tars 2302265 30,660
10 |Kwala @ shpenzimeve pes 1 shpermdame i Shpenzime shilje} 0 1}
1] Totali shpanmmeve | | AT 670,305 33,438,E01
1 e | 1
il |Fitimi {humbja) nga veprimtarite & kryesare {1+ 2+1-3-8) 14,607,084 12,424,293
11 | Te andhurat nga nesite & konboliuarg =
12 |Te ardhurat financiare nga plesemarmal
13 | T andhurst financiara e ljera
iV |Shuma e te andhurave finanaiars L _l;l|
191 0 Shaenz. fnatc i mes e e e afnfgyala
| |13z Sapaninet m et -6, 650 875 -2 3BT AGH
128 (Humiyel] nge ksl immbirhif 140 347 1 G58
124 Shpoasime o o inoncann a L1
| Totaki i Shpenaimoee fingnciane 48,754 222 -2, 306 468
Wi [Fitimi (husmbja) para tatimid [ 8 +-13) T.E12.872 " 10,038, B24
14 | Shpenzmat o aumit min Gtemin 1ATLEN 1,005,808
w11 | Fitimi [hismibga) neto & vitit financiar {1d-18) 6,640,541 9,033,018
16 |Elementst & pasqyrave la konsohdusrs
F it (himitea) Dafa tatend (B-13) 72 572 10,038 824
Te anmura 2 srppnses @ Y2 tagnce (Goe) o 18259
- = r it e
Shuma pet i TE2ETR 10,058 DES
m L L& 1171 8% 1 1085 B0l

- . E maa Bk “ ~



T ——————

Shogeria tregtare * VALONA KONSTRUKSION * shpk
3. Pasgyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
———— e
Kapitali aksionar ge | perket aksionareve te shogerise meme
R Rez, Shuma te
Kapitall | Primii Aksionete _=FS%" Konvert  porerva te Fimil | parashik .
aksicnar | aksionit  thesarit yo " tjera ushtrimit per
dhe ligiore monedh
rrezige
ter huala

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 19,294,459 . - 1,500,000 - 204,000,000 8,033,016 233,827 475
|Efekti | ndryzhimeve ne politikat konizabel _ -
{Pozicioni | megulluar m L

ansferme ne fitme te peshperndara “ 5 "
Fitimi neto | periudhes kortabe| _ 5,540 527 6,640,941
Dividertet & paguar / dexlaruar _ (433,018) (433,018)
Transfarima na rezerven e detyrueshme _ (+,100,000) 1 100,000
ligjare i
Transferime ne rezerven e datyrueshme
stetulore & TO0 000 (8,700 000 2
Transfarime na rezerva te tiera . - -
Tranzfarim ne kap/talin aksionar .
Rezerva rivieresimi | AAG] £
Transferim ne detyrimet _ 5
Elerje axsionesh hesar _ -
Terhege kapital per zvoge'im . =
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 19,294,459 - - 400,000 213,700,000 6,640,941 " 240,035,400

— —————aa—




VALONA KONSTRUKSION Ne Leke

Pasgyra @ Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Wr Pasqyra e fluksil monetar - Metoda Indirekle H:::;’:JT:E F'al::::::::ﬁe
Fluksi i parave nga veprimiaria & shirytezimil 6,430,948 297,751
Fikirni para tatirmil F AV BT 10,036 624
Rregullime pér G25,913 674 870
Armorizimin 625813 G74,870
Humbje nga kembimel valutore
Te ardhura nga Investimet =
Shpenzime per interesa - g
Rrifjelrenie ne lepricen & perkesave le arkeiueshme A4 245,718
I i : 03,565 568
nga aktiviteti si dhe kerkesave le arkelueshme L@ fera
I Rritjelrenie ne Tepncen € ezl « 2130,001 -3 B74 483
Rrilje/renie ne lapncen & detyrimeve pef lu paguar o4 50863 ag, 71007y
nga aklateh
MM e perfitluara nga aklivitelsl = %
I inferes | paguar - i
Tatim mibi fitimin | logaritur - AT .1,005 608
MM nalo nga akiivilelsl @ shirylezim
Fluksi mongtar nga veprimtarite Investuoss - 314,706
flerja & njesisase konirolluar ¥ minus paraie & Arkeluara
Rlerja e akliveve afalgala materiale - 211,708
Te ardhura nga shitja & paEEYE
interesi i arkeluar . -
Dividantel e arketuas
MM nedo e perdoruara ne vepnmiarie wivesluese
Fluksi monatar nga aktiviletet financiane 433,016 . 306 854
Te ardhura nga emefem i kapitalil aksioner
[ & ardiura nga nUamiam afatgiata
Pagesat ¢ detynmive 1e qorase financiEre
Ciwickznie (e paguar - 433016 356, 654
To wroihuira o xhpenzimo fe forid frmaancien: ik
nwm.wm 5 686,227 a6 103
mmuﬂlﬂ_ﬁlu penudhes kontabel ‘._3- i 533 837 642,830
monetare ne fund te perudhes kontabel gm *. | s2o0pe 533 837
] e




SHENIMET SPJEGUESE

Persa i perkat postave fe Blanct IhakSoime Se jomne [ SOUrmiars ima Se i me pesgyral pefkniese
fe Aktiv-Sasiat dhe b pasgyren & te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhural @ biancit ne pasqgyren @ te ardhurave dhe Shpenzimge perbeharn i

Hanesa Oyiedans Ly ) Flobfe 46 288 060
Banesa Chyfetars Kall | Trsges 5 778.000
Te arhwurs Ags dhatli e gerd g 90 509
Shuma 61,967, 869
Anafza g femifirave 2074

Enarnyi edektrike 1054 187
Miremibaiie & Ripanimea 32670
Shpenzime g fer 48 520
Shperzime lalgfonke 324 824
Transpart per blere 12870
Skerhirme Bankars 85 884
Taks: Varmndon 251,327
Shedime fngociane 491, 663
SHUMA 2302 255

Subjekti nuk ko amiyente me gera per ushtmmin e akitvilen
Thoksnfme 50 & ryre por kiyagon o aktivitedil ka adoptuar nje nga ambyeniel o aljekdil ne pmoes
e baneses qytelars i Hﬂ { Trojes

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike .

Besnik' LULAJ
Gt
= e -“_!-_:Tjt




INVENTARI | MﬁTERIALEUE 31.12.2014

e
L EP.LGHI&HBNE-'IHUTEI_UH

NPT K76330202E

Akputeti  NDERTIM

Adresa Ve VLORE

Teteion

B

Nr. Artikuli Nj /M Sasia Kosto Viera
Nuk ka § 0 0 i

W O Kjo pasqyre do 1e plotesohet @ yecanis par
|Lenden & Fare Miglirat , Produkhin & Galeshem dhe Prodhimmin me Prooes




Shoqgeria "K26330202E
NIPTI "Walona Konstruksion™
Aktivot Afa ta Materiale me viere fillostare 2014
oo T Gjendja Gjend@

Mr Emertimi Sasia 01012014 Shtesa | Pakesima 21/12/2014
1 Toka 0 L] a a
2 Mdnrtime 11,058 0646 11,058 DEG
3 hbaman paisjn 1,028 0400 311,706 1,338 rdg
4 Mjixh: Bramspar 2,354 454 2,304, 458
] Palgj kampjulonke 0
3] Maiuji Zyri 788 1682 L] 788 182
[ ]
B 0
L Q
TOTALL 15 248 727 311,706 @ 15,580,433

Amortizimi A A.Materiale 2014
Mr Emertimi Sasia e Shiesa | Pakesime e

01/01/2014 _ 31/12/2014
T |iaka LTI %l . T 0
s Hderfime 4 008675 352470 4 361 145
3 |Makinani passie vegla TED B9 BE440 868,058
4 [ntie tranapani 1.7685 385 125815 1.891 200
] [Fasie sompjutsnke ] a
B [Pasje sy 572273 40188 571411
7 1]
B 0
f 0
TOTAL 7,065,902] 6258913 0]  7.6918i5

n I N | 14

Nr Emertimi Sasig mtfﬁr:;g:ﬂ Shiesa | Pakesime af;fwrgﬁ‘
1 Titka o 0 ] 0
i [Pt 7,045 381) -352.470 0 6,656,821
i [Mtuskiiieel e visgla 258 421 213266 a0 471,687
4 IM}.‘:Il: Transporti 2. 0/4] -125 815 a L03 258
5 |Masin knmpjutanko ] i 0 i
g |ramin Zyee 245 535 44 188 0 186,751
T 0
B 0
g 0
TOTALY 8,782 825| -3714 207 a 7 BEB 614

Administratori

BesnisLLILAL




